PROCESO DE SELECCION N° 001-2025-MDK/CE - LEY N° 29230

ACTA N° 008-2025-MDKICE

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO DE LA LEY N° 29230 Y
DEL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230

Proceso de Seleccion N° 001-2025-MDK/CE - LEY N° 29230 Primera Convocatoria
(Empresa Financista)

En la ciudad de Kimbiri, Provincia de La Convencién, Departamento de Cusco, siendo las 10.30 horas del 24
de diciembre del 2025, estando reunidos el Comité Especial designado mediante Resolucién  Alcaldia N°
251-2025-MDK/A de fecha 15 de octubre del 2025 en la Sala de conferencias de la entidad, a fin de realizar
la evaluacién de la propuesta presentada por el postor a través de los sobres N° 1, 2y 3, para la seleccién de
la Empresa Privada que sera la responsable del financiamiento de la elaboracién del expediente técnico,
financiamiento de la ejecucién de obra, financiamiento de la liquidacién de obra y financiamiento de la
supervisién en las etapas antes mencionadas para el proyecto, segun el siguiente detalle:

N° Cédigo tnico del Nombre del proyecto

proyecto
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN L.E.
1 2631938 38622 QUIMBIRI DE CENTRO POBLADO KIMBIRI DISTRITO DE KIMBIRI
DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE
cusco”

Seguin las Bases Integradas del Proceso de Seleccion, los miembros del Comité Especial, dieron inicio a la
evaluacién y presentacion de propuestas del postor, de la siguiente manera:

Nombre del Postor: MEDICAL TECHNOLOGIES S.A.C.
RUC del Postor: 20607042498

1er MIEMBRO 1. Contenido del Sobre N° 01: Credenciales
Comite ’;ln‘,ﬂ({:hﬂ/ &
e 0% \,4o/ LaEmpresa Privada postor que se presenta de manera individual, CUMPLE con lo establecido en las Bases

.
y Integradas del proceso de seleccién, de acuerdo al siguiente detalle:

N° Requisitos minimos legales Acreditacion Cumple / No cumple
Copia simple del documento constitutivo del
Postor o de las empresas que integran el Consocio
);; del documento que acredite a los
epresentantes Legales en el Perl, en caso se oo CUMPLE
1 | trate de una empresa extranjera que va a invertir Copia 5 mp 18 (adjunta en folio 103
en el Peri. Alternativamente al documento Estatuto vigente. al 122)
constitutivo, se aceptard copia del Estatuto
yigente, sea de la persona juridica o de los
integrantes del Consorcio.
El Anexo N° 4-G firmado por los Representantes Anexo N° 4-G,
Legales de los integrantes del Postor y, de ser el firmado por el CUMPLE
2 |caso, los Representantes Legales de los representante legal y | (adjunta en folio 099
integrantes del Consorcio. legalizado por al 101)
_ Notario Pablico
Copia simple de los documentos que acrediten las -
facultades del o los Representantes Legales del Cp oy §1mple de la CUMPLE
3 | Postor o Consorcio, los cuales pueden suscribir el vigencia de poder {adjunta en folio 052
Convenio de inversién de manera conjunta y/o del representante al 089)
indistinta. gl
En el caso de Consorcio, debera presentarse
’ adicilonalmente una Declaracién Jurada firmada NO
por los representantes legales que lo integran,
:Jgn:o;ne al modelo que agarece?:omo del A%exo CORRESPONDE
La rela_cién de Convenios y adendas suscritos con | Cuadro de relacion CUMPLE
5 | las entidades publicas que incluya el Monto Total de Convenios y (adjunta en folio 032
i del Convenio de Inversion, de corresponder. Adendas suscritos al 050)
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N° Informacién Financiera Acreditacion Cumple / No cumple
e (Carta respecto de
los Estados
Financieros
_ Auditados de los
Los postores o las empresas integrantes del afios 2022. 2023
Consorcio, deberan presentar la Carta respecto y 2024 '
de sus Estados Financieros correspondientesa | | D eclarécién CUMPLE
1 los ultimos 3 ejercicios. Jurada (adjunta en folio 016
Adjuntar copia de la ultima Declaracion Jurada [S)r:zs:r?:‘?g:dliﬁi:: M
presentada a la Superintendencia Nacional de N a?:i onal de
Administracion Tributaria (SUNAT). | Administracién
‘ Tributaria
| (SUNAT)  del
2024.

Declaracién Jurada en la que el Postor indique T —

gue cuenta con un patrimonio neto por un valor : ; _ CUMPLE_
2 | superior a los S/ 127.801,108.70 (Ciento | 3¢ Patrimonio Neto | . nta en folio 011
D s . : L, o=t Legalizado por
Veintisiete Millones Ochocientos Un Mil Ciento SRt al 014)
Notario Publico
Nueve con 70/100 soles).
Carta de presentacién de informacion financieray | Anexo  N°  4-D,
técnica: Conforme al Anexo N° 4-D, firmada en | fiirmado por el CUMPLE'
3 | original por el Representante Legal cuyas firmas | representante legal y | {adjunta en folio 007
deben ser legalizadas por Notario Publico o Juez | legalizado por al 009)

de Paz. Notario Publico.

N° Otros Criterios Co;!:'libdl?cr:dos por la Entidad Acreditacion Cumple / No cumple

PARA LA EMPRESA FINANCISTA, debera
contar con lo siguiente:

« LA EMPRESA FINANCISTA DEBERA
CONTAR CON SO 8001:2015 Sistema de
Gestion de Calidad

» LA EMPRESA FINANCISTA DEBERA .
CONTAR CON ISO 14001:2015 Sistema de | ® Fresenta  copia

: f simple de los CUMPLE
1 Geslion Ambisntal ISOs (adjunta en folio 001
« LA EMPRESA FINANCISTA DEBERA o WO 205
CONTAR CON IS0 45001:2018 Sistema de '

Gestion de la Seguridad y Salud en el Trabajo
e LA EMPRESA FINANCISTA DEBERA
CONTAR CON ISO 37001:2016 Sistema de
Gestién Antisoborno
» LA EMPRESA FINANCISTA DEBERA
CONTAR CON IS0 27001:2022 Sistema de
Gestidn de la Seguridad de la Informacién

2. Contenido del Sobre N° 02: Propuesta Econémica

La Empresa Privada que se presenta de manera individual, CUMPLE con lo establecido en las Bases
Integradas del proceso de seleccién, de acuerdo con el siguiente detalle:

Porcentaje que representa la
Monto de inversién de la Monto de inversién propuesta econémica sobre el
propuesta econémica referencial monto de inversién referencial.
(%)
S/. 38,340,332.91 S/. 38,340,332.91
(Treinta y Ocho Millones (Treinta y Ocho Millones
Trescientos Cuarenta Mil Trescientos Cuarenta Mil 100.00%
Trescientos Treinta y Dos con Trescientos Treinta y Dos con
[ 91/100 Soles) 91/100 Soles) |

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que |a propuesta econémica es por la cantidad de S/. 38,340,332.91
(Treinta y Ocho Millones Trescientos Cuarenta Mil Trescientos Treinta y Dos con 91/100 Soles), siendo

e!.monto de inversién referencial del presente proceso de seleccion de S/. 38,340,332.91 (Treinta y Ocho
Millones Trescientos Cuarenta Mil Trescientos Treinta y Dos con 91/100 Soles), suma que incluye los
Gastos de Administracién Central y Monitoreo, el mismo que ha sido debidamente sustentado en la propuesta
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econdmica del postor MEDICAL TECHNOLOGIES S.A.C. Por lo que, |a propuesta presentada corresponde al
100.00% del monto de inversion referencial.

3. Contenido del Sobre N° 03: Propuesta Técnica

La Empresa Privada postora acredita a las empresas ejecutoras LUDENA CONSULTORES EJECUTORES Y
SERVICIOS GENERALES S.A.C. CON RUC N° 20534576146, KINGS CONSULTORES & CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C. CON RUC N° 20574781362 y ENZO MELITON COELLO ARANGO CON RUC N°
10453167122, inscritos en el Registro Nacional de Proveedores (RNP), detallando su experiencia, asi como
del personal propuesto, segun el siguiente detalle:

Experiencia en ejecucién de proyectos.

Requisitos minimos para la propuesta técnica

Acreditacién

Cumple / No
cumple

A

PARA LA EMPRESA EJECUTORA

Acreditar el cumplimiento de los Requisitos
Minimos establecidos en los Términos de
Referencia.

"PARA LA EMPRESA EJECUTORA

e LA EMPRESA EJECUTORA DEBERA
TENER REGISTRO DE EJECUTOR DE
OBRA EN EL RNP

s LA EMPRESA EJECUTORA DEBERA
CONTAR CON /SO EN SISTEMA DE
GESTION DE CALIDAD

e LA EMPRESA EJECUTORA DEBERA
CONTAR CON ISO EN SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN
EL TRABAJO

e LA EMPRESA EJECUTORA DEBERA
CONTAR CON ISO EN SISTEMA DE
GESTION ANTISOBORNQ”

“La experiencia en ejecucién de proyectos de
infraestructura en general ejecutados en los
ultimos QUINCE (15) afios y la experiencia en
proyectos similares ejecutados en los ultimos
DIEZ {10} afios.

Para lo cual el Postor deberad acreditar hasta
UNA (01) vez el valor referencial en proyectos
generales y acreditar UNA (01) vez el valor
referencial para proyectos similares.”

En caso se acredite el requisito a través de una
o mas Empresas Ejecutoras, distintas a la
Empresa Privada, el Postor debe presentar el
Anexo N° 4-H mediante el cual manifieste que,
de resultar favorecido con la Adjudicacion de la
Buena Pro, se compromete a contratar como
Ejecutor (s) del Proyecto a la (s) empresa (s)
cuya experiencia acredité en el Sobre N° 3, bajo
apercibimiento de perder automaticamente la
Buena Pro en caso incumplimiento.

La empresa Ejecutora serd solidariamente
responsable con el Adjudicatario por la
prestacion de los servicios a cargo. En este
caso, la Empresa Ejecutora y el Postor deberan
adjuntar el Anexo N° 4-J debidamente suscrito.

e E|l ejecutor del proyecto,
mediante  copia legalizada,
acredita que cuenta con
certificacion 1SO 9001:2015 -
Sistema de Gestion de Calidad,
1SO 45001:2018 - Sistema de la
Gestion de la seguridad y salud
en el trabajo, 1SOC 37001:2016 -
Sistema de Gestién antisoborno
e 150 14001:2015 — Sistema de
Gestibn ambiental (adjunta
certificado en los folios 541 al
549).

La experiencia en ejecucion de
proyectos se acredita con copia
simple de los contratos de
ejecucion de proyectos,
conjuntamente con sus
respectivas actas de recepcion
y/o conformidad.

Los documentos que sustentan la
experiencia en ejecucion de
proyectos en general pueden
usarse para sustentar la
experiencia en proyectos
similares, o viceversa (adjunta
documentos en los folios 181 al
432).

Anexo N° 4-H, Compromiso de
Contrataciéon de la Empresa
Ejecutora, firmado y legalizado
(adjunta anexo en el folio 577).

Anexo N° 4-J. Declaracién
Jurada respecto al Contrato de
Ejecucidn del Proyecto, firmado y
legalizado (adjunta anexo en el
folio 580).

CUMPLE

Documento que acredite la disponibilidad de las
maquinarias y/o equipamiento minimo a utilizar
en la ejecucion del proyecto

Declaracion Jurada donde se
precise textualmente que las
maquinarias y/o  equipamiento
estaran  disponibles para la
ejecucién del proyecto.

CUMPLE
(adjunta en
folio 167 al

169)
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El postor debe presentar el Anexo N° 4-L | Anexo N° 4-L, Declaracion Jurada CUMPLE
3 tomando en cuenta la experiencia del personal | del Personal Profesional Propuesto | (adjunta en
profesional propuesto para la ejecucion del | para la Ejecucion del Proyecto. folio 573 al
proyecto 575)
B PARA LA EMPRESA CONSULTORA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO

correspondiente.

El postor debera acreditar experiencia en
elaboracién de expedientes técnicos de
obras en general por un monto minimo de una
(01) vez el valor referencial del componente

contratos de

respectiva

» Se acredita con copia simple de
expedientes técnicos con su

Resolucién de aprobacion.

elaboracion de CUMPLE
(adjunta en
conformidad  y/o folio 001 al
050)

b. Experiencia de los profesionales

@
¥ A continuacion, se detalla el personal profesional minimo y sus requisitos minimos necesarios para la
ejecucién de los proyectos:
= Requisitos minimos
Cargo ylo 1 N° de Cumple / No
respo:igsagllldad Profesional profesionales P ltaé;:guesta Acreditacion cu?nplo
Personal Profesional Minimo para la Elaboracién del Expediente Técnico
Colegiado Yy | eAnexo N° 4-M
habilitado: eCopia de DNI
- Experiencia legible.
general no menor de | «Copia legible del
02 afios computados Diploma de
m desde la colegiatura, incorporacién  al
a,g . c\q.\ sustentada con copia Colegio respectivo.
g/ V°B de  diploma  de | «Copia legible de
8 1er MIEMBRO incorporacion al | Certificado de
*(Ccmne‘ cial e Colegio respectivo, habilidad.
\,\ LAWY como monitor /o | o Copia simple de los
(2% o/ Inspector y/o |  certificados en
- Supervisor y/o donde se
Residente ylo demuestre
especialista de: | fehacientemente la
| . c:onsultlon?s - en formacién
ngeniero general y/u Obras en i
Jefe de proyecto Civil / o general y también Fa)::;c;és?;:f; - CUMPLE
Arquitecto como: funcionario propuesto.
publico y/o privado en «Copia legible de
puestos _inherentes a certificados ylo
su profesion. constancias  y/o
= Sustentar contratos ylo
como minimo 04 | grdenes de servicio
participaciones como con su respectiva
jefe Qe proyecto y/o conformidad de
coordinador de |  servicios y/o acta de
proyecto y/o gerente recepcién ylo
de proyecto ylo jefe de comprobante de
supervision de pago.
proyecto en la
elaboracién de
expedientes técnicos
similares, dentro del
plazo antes sefialado.
Colgglado Y | ¢Anexo N° 4-M
habilitado: . Copia de DNI
- Experiencia legible.
general no menor de | «Copia legible del
Especialista en Arau 01 afio computados Diploma de
arquitectura rquitecto 01 desde la colegiatura inco i
; rporacién  al | CUMPLE
sustentada con copia | Colegio respectivo.
de  diploma  de | «Copia legible de
Incorporacién al | Certificado de
Colegio respectivo, habilidad.
como  monitor  y/o
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Inspector y/o | e Copia simple de los
Supervisor ylo certificados en
Residente y/o donde se
especialista de: demuestre
consultorias en fehacientemente la
general y/u Obras en formacion
general y tambien académica del
como: funcionario | profesional
publico y/o privado en praopuesto.
puestos inherentes a | «Copia legible de
su profesion. certificados ylo
- Sustentar constancias ylo
como minimo 03 contratos ylo

participaciones como
especialista en
arquitectura de
proyectos  similares,

ordenes de servicio
con su respectiva
conformidad de
servicios y/o acta de

Especialista en

Disefio de Estructuras

dentro del plazo antes recepcion ylo

sefalado. comprobante  de
pago.

Colegiado y | =Anexo N° 4-M

habilitado: eCopia de DNI

- Experiencia legible.

general no menor de
01 afio computados
desde ia coiegiatura,
sustentada con copia
de diploma de
incorporacion al
Colegio respectivo,
como monitor y/o

Inspector ylo
Supervisor ylo
Residente ylo
especialista de:
consultorias en

e Copia legible del
Diploma de
incorporacion al
Colegio respectivo.

eCopia legible de

Certificado de
habilidad.

e Copia simple de los
certificados en
donde se
demuestre

fehacientemente la
formacion

pereds Sy Ing. Civil general y/u Obras en |  académica del
phs general y también | profesional
como: funcionario propuesto.
publico yfo privado en e Copia legible de
puestos inherentes a certificados ylo
su profesion. constancias  ylo
- Sustentar contratos ylo
como minimo 02 | ordenes de servicio
participaciones como con su respectiva
especialista en disefio conformidad de
de estructuras de | genicios y/oacta de
edificacion en general, recepcién y/o
disefio estructural, comprobante de
analisis estructural en pago
obras yfo servicios en '
general, dentro del
plazo antes sefialado.
Colegiado Y | *Anexo N°4-M
habilitado: «Copia de DNI
- Experiencia legible.
general no menor de | «Copia legible del
01 afio computados Diploma de
. desde la colegiatura, incarporacion al
Especialista en Ing_. Civil / sustentagia con copia Colegio respectivo.
9cinis 6s supios ing. de diploma de | eCopia legible de
Geotécnico incorporacion al | Certificado de
Colegio respectivo, habilidad.
como  monitor  y/o | o Copia simple de los
Inspector ylo cerlt)iﬁcadog en
Suppnnsor ylo donde se
Residente y/o demuestre
especialista de: | fehacientemente Ia
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consultorias en
general y/u Obras en
general y también
como: funcionario
publico y/o privado en
puestos inherentes a
su profesién.

- Sustentar
como minimo 03
participaciones como
especialista en
mecanica de suelos

formacion
académica del
profesional
propuesto.

e Copia legible de
certificados ylo
constancias ylo
contratos ylo
ordenes de servicio
con su respectiva
conformidad de
servicios y/o acta de

y/o en edificacion en recepcion ylo
general en servicios comprobante  de
y/o obras en general pago.

Especialista en
instalaciones
eléctricas o
electromecanicas

Colegiado y
habilitado:

- Experiencia
general no menor de
01 afo computados
desde la colegiatura,
sustentada con copia
de diploma de

e Anexo N° 4-M

eCopia de DNI
legible.

o Copia legible del
Diploma de
incorporacion al
Colegio respectivo.

*Copia legible de

incorporacion al | Certificado de
Colegio  respectivo, | habilidad.
como monitor y/o | *Copia simple de los
Inspector y/o certificados en
Ing. Supervisor ylo donde se
electricista, Residente ylo demuestre
mecanico especialista de: fehac;gntemente la
electricista 01 consultorias en | formacién CUMPLE
0 mecanico general y/u Obras en academica del
eléctrico general y también | profesional
como: funcionario propuesto.
publico y/o privado en | *Copia legible de
puestos inherentes a certificados ylo
su profesién. constancias y/o
= Sustentar contratos ylo
como minimo 03 ordenes de servicio
participaciones como con su respectiva
especialista en conformidad de
instalaciones eléctricas |  Servicios y/o acta de
y/o electromecénicas | recepcion y/o
de obras similares, comprobante  de
dentro del plazo antes pago.
sefialado.
Colegiado y | *Anexo N°4-M
habilitado: «Copia de DNI
- Experiencia legible.
no menor de 01 afio | *Copia legible del
computados desde la | Diploma de
colegiatura, |ncorp'ora::|0n _ al
sustentada con copia | Colegio respectivo.
de diploma de | *Copia legible de
- incorporacion al | Certificado de
Especialista en Ing. Chvil/ Colegio  respectivo, | habilidad.
ingenieria sanitaria ng. 01 como monitor yfo | *Copia simple de los | CUMPLE
Senitario Inspector ylo | certificados en
Supervisor ylo donde se
Residente ylo demuestre
especialista de: fehacientemente la
consultorias en | formacién
general y/u Obras en acadéemica del
general y también profesional
como: funcionario propuesto.

publico y/o privado en

e Copia legible de
certificados ylo
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puestos inherentes a
su profesion.

constancias ylo
contratos ylo

- Sustentar ordenes de servicio
como minimo 03 con su respectiva
participaciones como conformidad de
especialista sanitario servicios y/o acta de
de obras similares, recepcién ylo
dentro del plazo antes | comprobante  de
sefialado. pago.

Colegiado y
habilitado:

- Experiencia
no menor de 01 afio
computados desde la
colegiatura,
sustentada con copia
de diploma de

¢ Anexo N° 4-M
«Copia de DNI

legible.
e Copia legible del
Diploma de

incorporacion al
Colegio respectivo.
o Copia legible de

incorporacion al | Certificado de
Colegio  respectivo, | habilidad.
como monitor y/o | *Copia simple de los
Inspector ylo certificados en
Supervisor ylo | donde se
Ing. Civil / Residente ylo | demuestre
Especialista ambiental ing. 01 especialista de: | fehacientemente la | cympLE
Ambiental consultorias en formacion
general y/u Obras en | académica del
general y también profesional
como: funcionario propuesto.
publico y/o privado en | *Copia legible de
puestos inherentes a certificados ylo
su profesion. constancias ylo
~ Sustentar contratos ylo
como minimo 03 ordenes de servicio
participaciones como con su respectiva
especialista ambiental conformidad de
de obras similares, | servicios y/o actade
dentro del plazo antes | recepcion ylo
sefalado. comprobante de
pago.
Colegiado Yy | *«Anexo N°4-M
habilitado: eCopia de DNI
legible.
= Experiencia »Copia legible del
general no menor de Diploma de
01 afio computados incorporacién al
desde la colegiatura, Colegio respectivo.
sustentaqa con copia | «Copia legible de
de  diploma  de | Certificado de
incorporacién al habilidad.
Colegio  respectivo, | 4 Copia simple de los
como monitor y/o certificados en
Inspector y/o donde se
Especialista en costos . Supervisor ¥/0 | demuestre
y presupuestos Ing. Civil o1 Residente ¥/o | fehacientemente la | CUMPLE
especialista de: formacion
consultorias en académica del
general y/u Qbras en profesional
general y también propuesto.
O funcionario | 4 Copia legible de

publico y/o privado en
puestos inherentes a
su profesion.

- Experiencia
especifica: Sustentar
como minimo 02

participaciones como
especialista en Costos
y _Presupuesto en

certificados ylo
constancias ylo
contratos ylo
ordenes de servicio
con su respectiva
conformidad de
servicios y/o acta de
recepcion ylo
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servicios y/o obras en
general, dentro del
plazo antes sefialado.

comprobante  de
pago.

Personal Profesional Minimo para la

Ejecucion del proyecto

Colegiado y
habilitado:

= Experiencia
no menor de 03 afos
computados desde la
colegiatura,
sustentada con copia

» Anexo N° 4-M

eCopia de DNI
legible.

e Copia legible del
Diploma de
incorporacién al
Colegio respectivo.

de d|p[0ma de . Copia |egib[e de
incorporacién al | Certificado de
Colegio respectivo, hab"'daf’-
como monitor y/o | *Copia simple de los
Inspector ylo certificados en
Supervisor ylo | donde se
_ Residente y/lo | demuestre
Residente General de Ingeniero 01 especialista de: fehacientemente la CUMPLE
Obra Civil consultorias en | formacion
general y/u Obras en | @académica del
general y también | profesional
como: funcionario propuesto.
publico y/o privado en | *Copia legible de
puestos inherentes a certificados y/o
su profesion. constancias yfo
_ Sustentar contratos ylo
como minimo 05 ordenes de servicio
participaciones como con su respectiva
(1 er MIEMBRO Residente ylo | conformidad  de
u\C@m Egpecial supervisor de Obras | servicios y/o acta de
*c\ 0Kl . similares, dentro del recepcion ylo
o XN plazo antes sefialado. comprobante  de
NIFENCIoN pago.
Colegiado Yy | *Anexo N° 4-M
habilitado: » Copia de DNI
- Experiencia legible.
general no menor de | «Copia legible del
02 afos computados Diploma de
desde la colegiatura, incorporacién al
sustentada con copia | Colegio respectivo.
de diploma de | «Copia legible de
incorporacién al Certificado de
Colegio respectivo, habilidad.
SO como monitor  y/0 | o Copia simple de los
o Eﬁ?% Inspector ylo cer?iﬂcadoz en
Supprwsor ylo donde se
Ese;:i?;?et 5’0 demuestre
5 lalista el fehaci
E}sﬂ\;::z:ta;gtsraen Arquitecto 01 consultorias en fg":c;;g;emente 8 CUMPLE
general y/u Obras en académica del
general y también | profesional
Gf?msjf fLII:HJIDnariO propuestol
publico yllo privado en «Copia legible de
puestos _|nherentes a certificados ylo
su profesion. constancias  ylo
- Sus{entar contratos y/o
como minimo 03 |  grdenes de servicio
participaciones como con su respectiva
E?;p'ecialista de obras conformidad de
similares, dentro del |  genvicios y/o acta de
plazn antes sefialado recepcibn ylo
comprobante  de
pago.
Especialista en Ina. Civil 01 Colegiado y g
estructuras g. * Anexo N° 4-M CUMPLE

habilitado:
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- Experiencia
no menor de 02 afios
computados desde la
colegiatura,
sustentada con copia
de diploma de

incorporacion al
Colegio  respectivo,
como monitor ylo
Inspector y/o
Supervisor y/o
Residente ylo
especialista de:
consultorias en
general y/u Obras en
general y también
como: funcionario

publico y/o privado en
puestos inherentes a
su profesion.

- Sustentar
como minimo 03
participaciones como
como especialista de
obras similares, dentro
del plazo antes

eCopia de DNI
legible.

+Copia -lagible del
Diploma de
incorporacion al
Colegio respectivo.

e Copia legible de
Certificado de
habilidad.

» Copia simple de los

certificados en
donde se
demuestre
fehacientemente la
formacion
acadéemica del
profesional
propuesto.

s Copia legible de
certificados y/o
constancias y/o
contratos ylo

ordenes de servicio
con su respectiva
conformidad de
servicios y/o acta de

(1er MIEMBR
Comite Espec

Especialista en
instalaciones
eléctricas o

sefialado. recepcion ylo
comprobante  de
pago.

Colegiado Yy | =Anexo N°4-M

habilitado: eCopia de DNI

- Experiencia legible.

general no menor de | «Copia legible del

02 afios computados Diploma de

desde la colegiatura,
sustentada con copia
de diploma de

incorporacién al
Colegio respectivo.
e Copia legible de

computados desde la
colegiatura,

sustentada con copia
de diploma de

Diploma de
incorporacion al
Colegio respectivo.

electromecénicas incorporacién al Certificado de
Colegio  respectivo, habilidad.
como monitor  y/0 | « Copia simple de los
Inspector y/o | certificados en
Ing. Supervisor y/o | donde se
electricista, Residente y/lo |  demuestre
mecanico especialista de: i
electricista L consultorias en ;g?;g;gt:mente | cumpLE
0 mecéanico general y/u Obras en | académica del
eléctrico general y también |  profesional
como: funcionario propuesto.
publico y/o privado en | Copia legible de
puestos inherentes a certificados ylo
su profesion. constancias  y/o
= Sustentar contratos ylo
como minimo 03 |  ordenes de servicio
participaciones como con su respectiva
especialista de obras conformidad de
similares, dentro del servicios y/o acta de
plazo antes sefialado. recepcién ylo
comprobante de
pago.
ﬁ°|°29'ad°_ Y| «AnexoN°4-M
abilitado: i
L eCopia de DNI
Especialista en ing o Exg eraezncx: tegible.
ingenieria sanitaria sanitario o ko g *Copia legible del AN
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incorporacion al
Colegio respectivo,
como  monitor  y/o
Inspector y/o
Supervisor y/o
Residente y/o
especialista de:
consultorias en
general y/u Obras en
general y también
como: funcionario

publico y/o privado en
puestos inherentes a
su profesién.

- Sustentar
como minimo 03
participaciones como
especialista de obras
similares, dentro del
plazo antes sefialado.

¢ Copia legible de
Certificado de
habilidad.

» Copia simple de los

certificados en
donde se
demuestre

fehacientemente la
formacion

académica del
profesional
propuesto.

e« Copia legible de
certificados ylo
constancias ylo
contratos ylo

ordenes de servicio
con su respectiva
conformidad de
servicios y/o acta de

recepcion ylo
comprobante  de
pago.

Colegiado y
habilitado:

- Experiencia
no menor de 02 afios
computados desde la
colegiatura,
sustentada con copia
de diploma de

s Anexo N° 4-M

eCopia de DNI
legible.

e Copia legible del
Diploma de
incorporacion al
Colegio respectivo.

e Copia legible de

R

fehacientemente la

incorporacion al Certificado de
Colegio  respectivo, habilidad.
como monitor yfo | *Copia simple de los
Inspector ylo | certificados en
Supervisor ylo donde se
o Ing. Civil / Residente ylo | demuestre
Especialista en ing 01 especialista de: | fehacientemente la | cuMPLE
geotecnia geoteg}]ico consultorias en formacion
general y/u Obras en académica del
general y también profesional
como: funcionario propuesto.
publico y/o privado en | ¢ Copia legible de
puestos inherentes a certificados y/o
su profesion. constancias yio
- Sustentar contratos ylo
como minimo 03 ordenes de servicio
participaciones como | COn su respectiva
especialista de obras conformidad de
similares, dentro del | servicios y/o acta de
plazo antes sefialado. recepcion ylo
comprobante de
pago.
Colegiado y | *Anexo N°4-M
habilitado: sCopia de DNI
- Experiencia legible.
no menor de 02 afios | *Copia legible del
. computados desde la | Diploma de
Ing. Civil / colegiatura, incorporaciéon  al
ing. i Colegio respectivo.
Especialista SSOMA Amt?ientalf 01 3:“9”%?;0;03" co;:ilg «Copia legible de CUMPLE
Ing. incorporacién al Certificado de
Industrial Colegio  respectivo, | habilidad.
como monitor y/o | *Copia simple de los
Inspector y/o certificados en
Supervisor y/o donde se
Residente ylo | demuestre
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especialista de: formacién
consultorias en académica del
general y/u Obras en profesional
general y también propuesto.

como: funcionario
publico y/o privado en
puestos inherentes a
su profesién.

- Sustentar
como minimo 03
participaciones como
especialista de obras
similares, dentro del
plazo antes sefialado.

e« Copia legible de
certificados ylo
constancias ylo
contratos ylo
ordenes de servicio
con su respectiva
conformidad de
servicios y/o acta de
recepcion y/o
comprobante  de
pago.

Ingeniero especialista | Ing. Civil Colegiado y | *Anexo N°4-M

en costos y habilitado: eCopia de DNI

presupuestos _ Experiencia Iegit?!e. ‘
general no menor de | ®Copia legible del
02 afios computados | Diploma de

desde la colegiatura,
sustentada con copia
de diploma de

incorporacion al
Colegio respectivo.
e« Copia legible de

incorporacién al Cert‘iflcado de
Colegio  respectivo, | habilidad.

como monitor y/o | *Copia simple de los
Inspector ylo certificados en
Supervisor y/o donde se
Residente y/o | demuestre
especialista de: fehameptemente la CUMPLE
consultorias en formacac?n

general y/u Obras en académma del
general y también profesional

como: funcionario propuesto.

publico yfo privado en
puestos inherentes a
su profesién.

- Sustentar
como minimo 02
participaciones como
especialista de obras
similares, dentro del
plazo antes sefialado.

e Copia legible de
certificados ylo
constancias ylo
contratos ylo
ordenes de servicio
con su respectiva
conformidad de
servicios y/o acta de
recepcion ylo
comprobante  de
pago.

RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

BOuRES POSTOR: MEDT(E.E:LU 'II‘_ESI[:SSLOGIES SAC.
Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA CUMPLE

Luego de la verificacion comespondiente, el Comité Especial concluye que el postor MEDICAL
TECHNOLOGIES S.A.C. ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las bases integradas del
proceso de seleccidn, y su propuesta econémica asciende al monto de inversion de S/. 38,340,332.91 (Treinta
y Ocho Millones Trescientos Cuarenta Mil Trescientos Treinta y Dos con 91/100 Soles).

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesién, firmando los presentes en sefial
de conformidad, siendo las 12.30 horas del dia 24 de diciembre del 2025.
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Atentamente,
Presidente
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI _~
Primer Miembro @A DRy RGION-CUSED —

PO B W
Econ. Erik Ken‘dalcéceﬁes ores
JEFF DE OﬂrCﬂgg.DEneBAS ECIMIENTO

Segundo Miembro

AL PH RIMBIR

e S S T T A

I/ R 1 Alar

..... Olrector de ta ON
.......... FVaracarr e tavarsiones. .



